5

R. b.
2
ex

alus et perfectio vocati. qui sue matri quandam salutem formali-
ter offerunt in hac vita atque nihilominus salutem ei mercantur eternam in pa-
tria. O quantum ergo gaudendum est de eis. multas quidem reor esse vir-
gines. que propter habendam preludem ita sanctas sicut est euange-
lista iohannes vel baptista virginitate perdere forsitan non cura-
rent. Quanto igitur magis de predictis filiis est gaudendum qui
adeo sunt essentialiter sancti quam nec baptista. nec euangelista. nec
etiam virgo beata dei mater alma sine talibus habitus vel habendis
sanctitatem habuisset.

ExPLICIT quartus liber de consolatione theologie. Incipit liber
quintus continens consolationum remedia oportuna contra illa
turbativa que opponuntur potestati et dignitati. Capitulum primum
continens consolationes super carentia temporalis potestatis seu
potentie atque dignitatis.

Ointo principaliter septem tristibus supradictis do-
mine consolatri principali appropinquantibus
et ei astantibus eorum. onus ex eis ante ceteros
huius eam verbis fuit allocutus. domina illustrissima
turbo enim de temporalis potestatis seu poten-
tie atque dignitatis carentia et peto ut me super hoc dignemini consola-
ri. At illa eidem mox huius rei gratia de suis pueris sex assignauit

I. CONSIDERATIO.

Prima puella contra querelam de potentie seu potestatis care-
tia sic ait. O homo qui potentiam appetis ut de eius carentia co-
soleris animaduerte que sequuntur. Scias pro certo quod quanto po-
tentia in statu fuerint altiora. tanto in periculo maiori versantur.
Homeris magnum patrem Augustinum hanc sententiam in clericis
rum regula affirmasse. Homeris eundem pro eadez sententia sic quo
que exmplificasse. Plus inquit duces et principes quam milites ab ho-
stibus appetuntur et violentius propulsantur ventis et turbibus culmi-
na quecunq; sunt altiora. Ideo magisq; quo plus ceteris unusquis
que potest sciatur esse sibi metuendum. hec ille pater. Quid ergo opta-
bilem potentiam tu existimas quam perpetui atque temporalis di-
stantis parumper atque imminentis casus periculum manet. Pericu-
lum inquam maioris multo miserie quasi si potentes ante casum non fu-
issent. Queso bene memineris quod ut supra dictum recordor. Infeli-
cissimuz infortunij genus est fuisse felices. Hunc quoque flagito ut
attendas quod securi sint potentes a casu. Exemplis hinc disce magna-
tum diversorum. Ecce quid de regum statu qui firmiori solio sub-
sistere videtur illa boetiana solatrix in longu retro experta ut po-
te cui plena tradiderit. Olea est inquit ex exemplis vetustas plena etiam